
 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 

 

 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 188 DG del 31/10/2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL CONTRATTO ATTUATIVO N.03/2024 DISCENDENTE DA 

“ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D.LGS. N. 36/2023 CON UN SOLO 

OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE DEI NUOVI ENTI ADERENTI ALLA GESTIONE 

ASSOCIATA DI COMUNITÀ MONTANA DI VALLE TROMPIA IN FAVORE DELLA SOCIETA’ SEVAT 

SCARL (BS) 

- CIG MASTER B1516FD47B - CIG DERIVATO B404CF5495 COMUNE DI BERLINGO 

 

Il giorno 31 del mese di ottobre 2024, nella sede degli Uffici della Società Se.Va.T. Servizi 

Valle Trompia S.c.r.l. sita in Gardone Val Trompia (BS), in Via G. Matteotti n. 327, 

 

il Direttore Generale 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Società n. 33 del 

21/12/2023 e la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 22/02/2024 per 

l’Approvazione del Budget 2024; 

 

VISTI:  

 i poteri conferiti al Direttore Generale della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 

S.c.r.l. arch. Fabrizio Veronesi, quale Direttore e Direttore Tecnico ai sensi del D.M. 

263/2016, giusta procura notarile del 21.03.2024 – n. 6906 Repertorio e n. 4586 

Raccolta a firma del Notaio in Gavardo, dott. Mattia Masperi con cui viene 

nominato e costituito Procuratore della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia S.c.r.l. 

per quanto di competenza, in virtù di deliberazione del Coordinamento dei Soci per 

il Controllo Analogo del 13.03.2024 e del Consiglio di Amministrazione della Società 

del 14.02.2024; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 08 del 04/11/2022, di assunzione 

del Direttore Generale e Direttore Tecnico della Società;  

 

PRESO ATTO: 

 della deliberazione di G.E. di Comunità Montana di Valle Trompia n. 29 del 

27/09/2023 con la quale è stata approvata la convenzione per la gestione in forma 

associata della “manutenzione ordinaria e straordinaria del demanio stradale 

comunale”; 

 della deliberazione di G.E. di Comunità Montana di Valle Trompia n.43 del 

21/12/2023 con la quale sono state approvate le integrazioni e di conseguenza la 

nuova versione della convenzione; 

 della deliberazione di G.E. di Comunità Montana di Valle Trompia n. 218 del 

21/12/2023 con la quale viene approvato lo schema di contratto che regola i 

rapporti tra comunità montana di Valle Trompia e la società SEVAT per lo 

svolgimento di stazione appaltante per esperire la gara per l’aggiudicazione 

mailto:sevat@pec.it


 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 

 

 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

dell’accordo quadro, svolgerei servizi di progettazione, direzione lavori, 

coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione e di realizzazione e occuparsi 

della realizzazione dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del demanio 

stradale comunale; 

 della determinazione a contrarre del Direttore Generale della società SEVAT n.66 del 

16/04/2023 con la quale è stata attivata la procedura di gara relativa ai “lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria del demanio stradale comunale dei nuovi 

enti aderenti alla gestione associata di comunità montana di Valle Trompia A.Q. 

anni 24/27 CIG B1516FD47B” per un importo pari a € 4.432.500,00+IVA compresi € 

67.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 

4.500.000,00; 

 della determinazione di aggiudicazione definitiva del Direttore Generale della 

società SEVAT n. 97 del 27/05/2024 in favore dell’operatore economico R.T.I. F.I.S SPA 

con sede legale a Grumello del Monte (BG), in Piazza Invalidi sul Lavoro n. 28, 

C.F./P.IVA: 02797570161 – TECNOFRESE SRL – A SOCIO UNICO con sede legale in 

Bergamo (BG), Via Costantina n. 1/C, C.F./P.IVA: 03126640162 per un importo 

complessivo di € 4.500.000,00; 

 del contratto di Accordo Quadro stipulato tra la società SEVAT Servizi Valle Trompia 

Scrl e l’R.T.I. F.I.S SPA con sede legale a Grumello del Monte (BG), in Piazza Invalidi sul 

Lavoro n. 28, C.F./P.IVA: 02797570161 – TECNOFRESE SRL – A SOCIO UNICO con sede 

legale in Bergamo (BG), Via Costantina n. 1/C, C.F./P.IVA: 03126640162, in data 

12/06/2024 per l’esecuzione dei “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

della viabilità comunale dei nuovi enti aderenti alla gestione associata di Comunità 

Montana di Valle Trompia – accordo quadro anni 2024 - 2028” per un importo di € 

4.432.500,00+IVA compresi € 67.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 

per un totale di € 4.500.000,00; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario stipulare un contratto attuativo ai sensi dellì’art. 59 

comma 3 del dlgs 36/2023 s.m.i., in applicazione del contenuto prefissato nell’accordo 

quadro, con il l’R.T.I. F.I.S SPA con sede legale a Grumello del Monte (BG), in Piazza Invalidi 

sul Lavoro n. 28, C.F./P.IVA: 02797570161 – TECNOFRESE SRL – A SOCIO UNICO con sede 

legale in Bergamo (BG), Via Costantina n. 1/C, C.F./P.IVA: 03126640162, per le opere da 

realizzarsi nel comune di Berlingo per un importo di € 2.500,00; 

 

    DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

 

2. DI APPROVARE l’allegato schema di contratto attuativo n. 03/2024 che regola i 

rapporti tra la Società SEVAT Scarl l’R.T.I. F.I.S SPA con sede legale a Grumello del Monte 

(BG), in Piazza Invalidi sul Lavoro n. 28, C.F./P.IVA: 02797570161 – TECNOFRESE SRL – A 

SOCIO UNICO con sede legale in Bergamo (BG), Via Costantina n. 1/C, C.F./P.IVA: 

03126640162 per la realizzazione dei “Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

della viabilità comunale dei nuovi enti aderenti alla gestione associata di Comunità 

mailto:sevat@pec.it


 

   SERVIZI VALLE TROMPIA – SOCIETA’ CONSORTILE 

 

 

SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA – S.C.R.L. 
Via G. Matteotti n. 327 – 25063 Gardone V.T. (Bs) 

Tel. 030–8337434 - C.F./P. IVA 03849630987 

www.sevat.eu – info@sevat.eu – sevat@pec.it 

 

Montana di Valle Trompia – accordo quadro anni 2024 - 2028” in comune di Berlingo per 

un importo complessivo pari ad € 2.500,00; 

 

3. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto attuativo n. 03/2024 per i lavori da 

realizzarsi nel comune di Berlingo; 

 

4. DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di dare informazione dell’adozione del 

presente atto al C.d.A. della Società nella prima seduta utile o al più tardi entro 20 giorni. 

 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale sarà:  

 

 acquisito agli atti dell’Ufficio Amministrativo per la raccolta, la pubblicazione e la 

notifica agli Uffici competenti per i successivi incombenti; 

 qualora previsto dalla normativa in materia, pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 

S.c.r.l. nei termini di legge, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 e dal 

D.Lgs. n. 33/2013, nel rispetto della riservatezza dei cittadini secondo quanto 

disposto dal Regolamento UE n. 2016/697 in materia di protezione dei dati 

personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e dal D. Lgs. n. 101/2018 s.m.i. 

 

Si attesta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in 

quanto conforme alla normativa di settore del Responsabile dell’istruttoria 

Geom. Giuseppe Zanetti 

 

 

Si attesta il parere favorevole circa la regolarità amministrativa dell’atto in oggetto del 

Responsabile dell’ufficio contratti  

Dott.ssa Roberta Bettinsoli 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle previsioni di bilancio e agli 

atti propedeutici necessari del Responsabile contabile 

Rag. Laura Paterlini 

 

 
Il Direttore Generale 

Arch. Fabrizio Veronesi 

 

mailto:sevat@pec.it

